
Universidad de Concepción '

l 9 HV)

(¡Eltw017 J1.StLu¡'p,

…; oa, lo ¿n/Is
RESOLUCION U. DE C. Nº 2013 — 070 — 2. ,_

VISTO:

1.- Que, por Oficio de 6 de junio de 2013, el señor Alberto Larraín Prat, Vicerrector de
Asuntos Económicos y Administrativos, solicita al señor Contralor la instrucción de
una investigación_en contra del señor Fernando Peña Godoy, Encargado de Edificio
del Campus Los Angeles.

2.- Que, el requerimiento del señalado Vicerrector, tiene su fuente, por una parte,
en una solicitud de mediación formulada por la trabajadora universitaria señora
Perla del Carmen Aburto Millacheo ante la Dirección del Trabajo, por trato laboral
ejercido en su contra por parte de don Fernando Peña Godoy y, por otra, en la
1ERA. ACTA DE MEDIACION LABORAL EMPRESA UNIVERSIDAD DE
CONCEPCION del Centro de Conciliación y Mediación, Dirección del Trabajo,
Región del Bío Bío y, en la cual, la institución, representada para estos efectos por
el Director de la Dirección de Personal, se comprometió a iniciar una investigación
de los hechos.

3.- Lo establecido en el Decreto U. de C. Nº 2005-162, que aprueba el Reglamento de

investigaciones Administrativas — Universidad de Concepción y lo señalado en el
Decreto U. de C. Nº 2010-038, de 14 de mayo de 2010.

RESUELVO:

1.- lnstrúyase una investigación en el Campus Los Ángeles en contra del señor

Fernando Peña Godoy, Encargado de Edificio del Campus Los Ángeles, con el

objeto determinar la forma cómo ocurrieron los hechos denunciados por la señora
Perla del Carmen Aburto Millacheo, las eventuales responsabilidades que pudieran
derivarse y la aplicación de las sanciones que procedan.

2.- Nombrase al abogado señor Mario Olave Silva, responsable de la

investigación, quien deberá nombrar un Secretario(a), quien actuará al mismo

tiempo como Ministro de Fe de las diligencias y actuaciones que se realicen

3.- Agréguense al expediente los documentos a que se refieren los Vistos 1 y 2 de la

presente resolución

4.- Notifíquese la presente resolución al señor Mario Olave Silva.

Transcríbase a los Vicerrectores; al Director General del Campus Los Ángel , al
Director de la Dirección de Personal y al Contralor.

CONCEPCION, 06 de junio de 2013.

RECTOR

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector dela UNIVE SIDAD—'DE CONCEP N.

ROD LFO WALTER DIAZ

SEC ETARIO GENERAL

MSMC/mech.



mmw.:a:as
“'"“

lºlºl
…

2016
UNNERSDAD DE CONCEPCION …

…
msm muucm eau & new

camu mv…

CONCEPCION, 06 de junio de 2013.

C/079-2013.

Señor

Luis Alarcón L.

Jefe de Gabinete

Rectoría

Universidad de Concepción
PRESENTE.

De mi consideración:

Se envía para conocimiento y aprobación, Resolución

u. de C. Nº 2013—070-2, que da inicio a una Investigación Administrativa en el

Campus Los Ángeles.
Los antecedentes que la respaldan, quedaron en poder

de esta Contraloría.

Saluda atentamente a Ud.,

ARTIN CERR

IVERSÍTARIO

Incl.: Lo indicado en 3 ejemplares.
MSMC/mech,

CONTRALORIA UNIVERSITARIA, Víctor Lamas Nº 1260, Concepción - Casilla 160—C.

Fono: 2204405 — Fax: 2204263 - E-muíl: contral(a)udec.cl A Concepción


